дело №   2/8-243/22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

13 мая 2022 года                             город Казань, ул. Химиков, дом 49

Мировой судья судебного участка №8  по Московскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Бейзер Алла Александровна, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном  частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении

Сабирова Айдара Фоатовича, родившегося  «данные изъяты» в «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, паспорт «данные изъяты», зарегистрированного по месту жительства по адресу: «данные изъяты»,
У С Т А Н О В И Л:
Сабиров А.Ф., в установленный законом 60-дневный срок не уплатил административный штраф в размере  1 500 рублей, назначенный  постановлением  по делу об административном правонарушении от 11.12.2021 №18810216212003745243, инспектора  ДПС ГИБДД УВД по РТ по ч.1 ст. 12.15 КоАП РФ.
Сабиров А.Ф. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении извещался надлежащим образом, смс-оповещением, ходатайств об отложении рассмотрения дела от него не поступало, о причинах неявки суду не сообщалось.

Суд, руководствуясь требованиями п.2 ст. 25.1 КоАП РФ, считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Сабирова А.Ф. в совершении административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении №  16 ЕВ 01760203 от 09.04.2022,  содержание которого не нашло своего опровержения в судебном заседании; копией постановления  по делу об административном правонарушении от 11.12.2021 о назначении наказания в виде штрафа в размере  1 500 рублей, копия которого была  получена Сабировым А.Ф.  лично 11.12.2021; сведениями из карточки правонарушения об отсутствии сведений об оплате штрафа в системе ГИС ГМП.

Оснований не доверять имеющимся материалам дела у суда не имеется.

Постановление по делу об административном правонарушении от 28.12.2021  не обжаловано, вступило в законную силу 22.12.2021.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Согласно сведениям из ГИС ГМП, указанный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не оплачен.
С заявлением о рассрочке (отсрочке) уплаты административного штрафа Сабиров А.Ф. не обращался.
При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что Сабиров А.Ф. своим бездействием совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, и данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Сабиров А.Ф. лицом, привлеченным к административной ответственности, не является. Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья считает необходимым назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Сабирова Айдара Фоатовича виновным в совершении  административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере  3 000 (трех тысяч) рублей в доход государства, с уплатой по следующим реквизитам:

Получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, счет № 03100643000000011100 в Отделении НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань,// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, идентификатор: 0318690900000000028333437, наименование платежа:  административный штраф по судебному делу 5/8-243/22 от 13.05.2022.

Указанный штраф необходимо оплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                             Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья                                                                             Бейзер А.А.